
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 4 6  

на Столичния общински съвет 

 от 06.10.2022 година 

 

За приемане на Програма на Столична община за извършване на очни 

прегледи на децата от първи клас в общинските училища на територията 

на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема Програма на Столична община за извършване на очни 

прегледи на децата от първи клас в общинските училища на територията 

на Столична община (Приложение № 1). 

2. Прегледите на децата от първи клас в общинските училища на 

територията на Столична община да се извършат на място в учебното 

заведение от лекари, членове на Българското дружество по детска 

офталмология, невроофталмология и офталмогенетика и включват: 

клиничен преглед за зрителна острота, цветно зрение и 

авторефрактометрия. 

3. Провеждане на прегледите да се осъществи през учебната 2022-

2023 година с краен срок на приключване на изследванията - 30.04.2023 

година. 

4. Финансовите средства, в размер до 30 000 (тридесет хиляди) лева, 

необходими за логистични разходи, транспорт на екипите от специалисти 

и осигуряване на необходимата за прегледите апаратура, да се осигурят от 

бюджета на дирекция „Здравеопазване” - Столична община. 

5. Възлага на кмета на Столична община организиране изпълнението 

на настоящото решение, както и да сключи договор с Българското 

дружество по детска офталмология, невроофталмология и 

офталмогенетика. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



6. До 30 дни от приключването на прегледите да бъде внесен в 

Столичния общински съвет отчет за резултатите от програмата. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 06.10.2022 г., Протокол № 63, точка 20 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-11118/27.09.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


